88. Zadolžnica za najem soda / Promissory note concerning a lease of a barrel, 1291, 5. 4.4.a
+ Eo die, presentibus Bernardo filio Dominici Çachei, Dominico condam magistri Boni-
facii et alliis. Simonus filius Proençani callegario preceptum recepit dare Sallono condam 
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domini Almerici de Venerio soldos Uenetos IIIIor pro nabulum vnius sui vasi, hinc ad VIII 
dies proximi venturi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

89. Zadolžnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1291, 5. 4.a

+ Eo die, presentibus Iohane Cargnello, Pellegrino Adalperri Vigle, Nicole Aurii,b Tiso con-
dam Briçafolle et alliis. Leonardus Scachugla et uxore sua Blançuta verbo et voluntate dicti 
viri sui Leonardi preceptum receperunt dare et soluere quilibet eorum insolidum Nicole Au-
rii soldos denariorum grossorum septem cum precio huius instrumenti, quos eos mutuauit, 
hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The preceding two words are written above the line.

90. Oddaja terase v najem / Lease of a terrace, 1291, 5. 4.
Eo die, presentes eo testes. Marofa uxor condam Bardi et filius eus Scaluus vnanimiter 
dederunt et locauerunt Leonardi Scachugle et uxoris sue Blançute vnum eorum sollarium 
poxitum in Pirano in Porta Mediana prope domum eorum et prope domum Candi domini 
Facine Vitalis et si qui alii sunt confines, ab ista proxima Sancta Maria Agusti ventura usque 
ad sex annos conpletos proximi venturi (redendo et soluendo predictis Leonardus et uxore 
sua Blançuta dicti Marofe et filii sui Scaluoni pro pensione dicti solari) pro soldos denari-
orum grossorum septem minus denariis paruis xxIIIIor. Quod denarios nominati Marofe et 
Scaluonum confesi fuerunt coram suprascripti testibus et me notario in se integre recepise 
et habuise tempore contrattus pro pensione dicti sollariia promitentes predictis Marofa et 
Scaluonus predictum solarium dicti Leonardi et Blançute non acipere usque ad termino 
predicto sex annorum. Et ipersis Leonardus et Blançuta promiserrunt dictum solarium non 
dimitere usque in termino predicto sex annorum, sub pena librarum Uenetarum paruorum 
octo pars contrafaciens obseruanti parti. Qua vero pena solupta uel non solupta, tamenQua vero pena solupta uel non solupta, tamenb hoc 
presens instrumento usque ad termino sex annorum in sua permaneat firmitate senper.
aPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto. Pred njimi in v vrsti, kamor spadajo, je križec. / The preceding fourPred njimi in v vrsti, kamor spadajo, je križec. / The preceding four 
words are written above the line. In front of them and in their proper place in the line there is an upright crosslet.
bBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is wirtten above the line. 

91. Zadolžnica, predmet zastave je dolžnikov vinograd / Promissory note, debtor’s vineyard 
serves as pawn, 1291, 5. 4.4.a

+ Eo die, presentibus Antonio filio Bilisante, Cusma de Bugle et alliis. Vulcina, qui nunc 
habita cum Bunino de Sancto Laurenço nec non nepotus Iohanis capellarii, preceptum rece-
pit dare dicto Bunino libras Uenetas paruorum xII, hinc a proximo festo Sancti Michaellis 
venturo. Quibus vero denariis dictus Vulcina subpignorauit ei vineam suam iacentem in 
plano de Larcha prope vineam Salloni filio Almerici de Simono et si qui alii sunt confines. 
Taliter quod pos termino tranxacto posit dicta vinea vendere sine eus licencia uel alicuius 
dominacionis et soluere se de capitale, pena siue exspensis.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
____________________

92. Dogovor o delu / Agreement on work, 1291, 5. 4.
Eo die, presentes eo testes. Ibique Vulcina predictus astrinxit se de suo seruicio et obligauit 

Thesaurus_fontes_7_MIHELIC_tekst118   118 12.5.2009   13:12:14

119

PrepisiDarja Mihelič, Piranske notarske knjige – fragmenti (1289–1305). Peti zvezek

se a stare cum dicto Bunino, hinc ad bunum annum conplettum et ei seruire bona fide sine 
fraude in terra Pirani et exstra, ubicumque dicto Bunino mellius placuerit, pro precio enim 
libras Uenetas paruorum xII.

93. Obveza glede odpovedi hazardiranju / Note on renouncing gambling, 1291, 5. 4.
Eo die, presentes eo testes. Vulcina predictus promisit et obligauit se eidem Bono de non 
ludere nec ludi facere ab alico ludo pro aliquo modo uel ingenio, hinc ab unum anno con-
plecto proximo venturo, sub pena libras Uenetas octo tocies cocies contrafecerit.

7

94. Objava nakupa hiše / Announcement of buying of a house, 1291, 8. 4.4.a 
+ Die octauo intrante mense Aprilis, presentibus Birtulino condam domine Vecelle, Michel-
lo condam Braile et alliis. Laurencius preco comunis Pirani de mandato nobili viri domini 
Mafei Manaleso honorabili potestas Pirani clamauit plubice in platea de Porta Domo de 
Pirano in die dominico inter duas missam, quod Tisus de Aquila emerat ad Vecelo et uxore 
sue Saure vnam eorum domum iacentem in Pirano in Porta Mediana cum decimam, que 
pertinet eidem domo. Que vero domum cum decimam iace prope sollarolum xupani con-
dam Iohanis Stachine ab alio et a tercio latore domum et curiam dictis venditoris et a quarto 
latore viam plubicam et si qui alii sunt confines, pro precio enim libras Uenetas paruorum 
xxxVIII. Unde si aliquis eorum propinquis vellet eam recuperrare pro patrimonio, petat et 
requiret iura sua infra triginta dies secundum ordinem statuti comunis Pirani. Alioquin nulaAlioquin nula 
eius ratio deinde audietur. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

95. Zadolžnica za nakup barhanta / Promissory note concerning the purchase of fustian, 
1291, 8. 4.4.a

+ Eo die, presentibus Birtulino condam domine Vecelle, Martino fratre condam Varini et 
alliis. Domina Blança uxor condam Simonis Dogle preceptum recepit dare Nicole Aurii 
nomine fustagni, quod ab eo emerat, denarios grossos LI hinc usque proximo festo Sancti 
Petri apostoli venturo aud ante, sit vendiderit vas sui vini, qui nunc habet in domo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

96. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 8. 4.a

+ Eo die, presentes eo testes. Çanonus filius condam Valterii Goine verbo et voluntate ma-
tris sue Tomasine preceptum recepit dare Bunino condam Bunini libras Uenetas paruorum 
tres, hinc ad proximo festo Sancti Michaelli venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

97. Zadolžnica za nakup barhanta / Ptromissory note concerning the purchase of fustian, 
1291, 8. 4.4.a

+ Eo die, presentibus Martino fratre condam Varini, Iohane Bono vino et alliis. Birtulinus 
condam domine Vecelle preceptum recepit dare Nicole Aurii pro fustagno, quod ab eo emit, 
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libras Uenetas paruorum VII et soldos Uenetos xIIIIor, hinc a proximo festo Sancti Michael-
lis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

98. Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1291, 13. 4.a 
+ Die xIII intrante mense Aprilis, presentibus Candi filio Facine de Vitalo, Artuico Baxiglo 
et alliis. Dominus Facina de Vitalo vocauit se bene et integre esse soluptus et expeditum in 
omnibus de omni debito, quod Stehano Marella et suis heridibus eidem domino Facina de 
Vitalo dare et soluere tenebat usque ad hunc presentem die tam cum cartis quam sine cartis 
et inposuit ei perpetuum sillencium et finem pro se et heridibus suis. Et promisit non pluris 
petere sub pena tertii pluris ei petentes de aliquo debito continente hunc usque die presen-
tem. Et solupta pena uel non, omnia tamen predicta perpetuo obtineat firmitate. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

99. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1291, 13. 4.
Eo die, presentibus Michello condam Braile, Dominico Martini Marçane et alliis. BarneriusBarnerius 
preceptum recepit dare Fagello Contese denariis paruis xLVI pro sua taberna ad octo dies 
proximi venturi.

100. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 13. 4.a

+ Eo die, presentibus Piçulo furnare, Michello condam Braile et alliis. Leonardus Scachugla 
preceptum recepit dare Nicole Aurii soldos Uenetos xxVII et denarios V, hinc a proximo 
festo Sancti Petri apostoli venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

7v

101. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 13. 4.a

+ Eo die, presentibus domino presbytero Iohane Diue, Michello condam Braille et alliis. 
Ingaldeus condam Siluestri preceptum recepit dare Almerico Detemarii Ellie libras Uenetas 
paruorum quinque et soldos Uenetos xI, hinc ad xV dies proximi venturi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

102. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1291, 13. 4.a

+ Eo die, presentibus Iohane condam Benne, Tiso condam Briçafolle et alliis. Simonis Pe-
dex Liperi preceptum recepit dare et soluere Vido condam Nise pro sua taberna soldos Ue-
netos paruorum quinquaginta tres hinc usque ad vltimo die mense Madii proximo venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

103. Razsodba glede poravnave starejšega dolga / Arbitration about settlement of an older 
debt, 1291, 13. 4.4.a

+ Die xIII intrante mense Aprilis, presentibus Garofulo condam Valterii Goine, Vido fi-

Thesaurus_fontes_7_MIHELIC_tekst120   120 12.5.2009   13:12:14

121

PrepisiDarja Mihelič, Piranske notarske knjige – fragmenti (1289–1305). Peti zvezek

lio condam Leonardi Nise et alliis. Dominus Facina de Vitalo iudex arbitros et amicabile 
conponitor inter Menardum Vacham et Adalgerium Vitalum et Iohanem Vitalum ab eis co-
muniter et voluntarie ellecto de comuni concordio et voluntate parcium, precepi predicto 
Menardo Vacha, ut iperse nomine et vice condam Henrici Carentanesii det et soluat predicti 
Adalgerii et Iohanis subcepsori dicti Henrici Carentanesii libras Uenetas paruorum tres, 
hinc ad proximum festum Omnium Sanctorum venturum, sub pena conpromisi. Et hoc fuit 
racione vnius instrumenti olim dicti Henrici Carentanesii continente super idem Menardo 
Vacha.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

104. Razsodba glede poravnave starejšega dolga / Arbitration about settlement of an older 
debt 1291, 13. 4.a

+ Eo die, presentes eo testes. Dictus dominus Facina de Vitalo et iudex arbitros et amicabile 
conponitor inter Menardum Vacham et domine Norade uxor condam Henrici Carentanesii 
ab eis comuniter et voluntarie ellecto de comuni concordio et voluntate parcium, precepit 
predicto Menardo Vacha, ut iperse nomine et vice vnius debiti continente super eo det et 
soluat predicte domine Norade pro partem suam iperius debiti libras Uenetas paruorum tres, 
hinc a proximum festum Omnium Sanctorum venturum, sub pena conpromisi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

105. Razsodba, da so dolgovi poravnani / Arbitration that the debts have been settled, 1291, 
13. 4.
Eo die, presentes eo testes. Predictus dominus Facina de Vitalle iudex arbitros et amicabille 
conponitor inter eos ab eis comuniter et voluntarie ellecto de comuni concordio et voluntate 
parcium, per sententiam casauit omnem eorum ius, quod ipersis habent uel habere videtur 
hunc usque diem presentem tam cum cartis quam sine cartis super predictum Menardum 
Vacham nomine et vice condam dicti Henrici Carentanesii et per sententiam lactam domi-
num Facinam Vitalis a peticionem predictorum Adalgerii et Iohanis Vitalis nec non dicte 
domine Norade uxor olim prefacti Henrici Carentanesii asoluit, quod de ceptero nulactenus 
valleant eo malignari nec placitari, sub pena conpromisi. Qua vero pena solupta uel nonQua vero pena solupta uel non 
solupta, nichilominus hanca sententiam firmam et incorruptam permaneat semper. 
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation. 

106. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 13. 4.a

Eo die, presentibus Indrigo condam Martini Cataldi, Rai et alliis. xupanus condam Iohanis 
Stachine preceptum recepit dare Millano condam Çanici libras Uenetas paruorum tres et 
soldos VIII a proximo Sancto Michaellis.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

107. Zadolžnica za dolg iz 1291, 13. 1. / Promissory note concerning a debt from 1291, 13. 
1.,1291, 13. 4.a

Eo die, presentes eo testes. Ropretus et uxore sua Maria preceptum recepit dare quilibet 
eorum insolidum xupano condam Iohanis Stachine libras Uenetas paruorum tres et soldos 
VIIIIor in eodem Sancto Michaelle venturo. Et hoc fuit racione vnius instrumenti manu 
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Scaluono notarii confectum sub anno Domini millesimo ducentesimo LxxxxI, indicione 
IIIIor, die xIII intrante Ianuarii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

8 

108. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1291, 13. 4.a

+ Eo die, presentibus Martino famiglo p[resbyteri] Asmondi, Adalgerio Insullano et alliis 
Valtramus Soruarius preceptum recepit dare Albino Nigro pro sua taberna denarios grossos 
duos octauo dies pos vendicione vini dicte sue taberne.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

109. Zadolžnica plačljiva v vinu / Promissory note payable in wine, 1291, 13. 4.a

+ Eo die, presentibus Çanino condam Benne, Bertoloto Monaco et alliis. Simonus Nebrise 
preceptum recepit dare Almerico Gruello vrne de bono et puro vino quinque de vineam 
suam Paçugi, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

110. Oddaja dela vinograda v spolovinski zakup / Lease of a plot of vineyard at half the 
crop 1291, 13. 4.4.a

+ Eo die, presentibus Viuaroto masaro, Iacobo fratre Marci Rubei et alliis. Facina Folia 
dedit atque locauit Bertolocte filie Riglende peciam vnam suam vinee iacentem in districtu 
Pirani in loco, qui dicitur Mugurono, prope vineam domine Çeneuer uxor condam Arnu-
sti tabelii et si qui alii sunt confines. Taliter quod dicta Bertolocta laborare debeat dictam 
peciam vinee a duos annos conpletti proximi venturi a dimidietatem bene et obtime, ud 
consuetudo est terre Pirani pro tenporibus, siliced podare, sapare atque obcare ita tamen, 
quod medietatem vini, quod exierit predicte vinee, dare debeat predicto Facine Folie uel 
suis heridibus annuatim in bendimiam et alia medietate in se retinere debeat, sub pena tercii 
pluris. Que vero peciam vinee predictus Facina Folia promisit ei non acipere usque in termi-
no predicto duorum annorum. Et ipsa Bertolocta promisit dictam peciam vinee non dimitere 
usque in termino superdicto duorum annorum, sub pena librarum Uenetarum paruorum 
quatuor pars contrafaciens obseruanti partim conponendi. Qua vero pena solupta solupta 
uel non solupta, tamen hoc presens instrumentum usque ad termino duorum annorum in sua 
permaneat firmitatem. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.